The witnesses were—Norman de Verdon (1130-1153), Lord of Newbold Verdon, and Farnham Royal, co. Leicester; William de Lancaster, Baron of Kendal, who is frequently called fitz Gilbert in charters of King Stephen's reign; Robert Banastre, ancestor of the Lords of Makerfield, and at this time holding lands of the Earl of Chester in Wales. He gave Kethlenedei to Basingwerk Abbey, which Henry II confirmed with other grants about August, 1157; Richard le Boleter, Baron of Warrington, Fulc de Brichelert (Beddgelert?), probably another of the Earl's vassals holding land in Wales; Michael le Flening of Furness; John and Roger, two chaplains at

<sup>1</sup> Whitsunday fell on the 24th of May in 1149.

<sup>2</sup> Surtees Socy., Vol. XLIV, p. 159.

Lancaster; Roger, son of Ravenkil, thane of Woodplumpton in Amounderness; Roger, son of William, or possibly William, son of Roger, not identified; Roger Gernet, Chief Forester of Lancashire; and William, another chaplain of Lancaster, who wrote the charter.

---

SERIES II. CHARTER No. III.

A.D. 1189-1193. 1-4 RICHARD I.

CONFIRMATION BY JOHN, COUNT OF MORTAIN, AND LORD OF LANCASTER, OF THE GRANTS MADE TO THE PRIORY OF ST. MARY OF LANCASTER BY COUNT ROGER THE POICTEVIN.

*Public Record Office, Duchy of Lanc., Forest Proceedings*  $\frac{1}{7}$ ,\* m. 3.

Johannes Comes Morton omnibus hominibus, et amicis suis, Francis et Anglicis, salutem. Notum sit vobis omnibus me concessisse, et hac presenti Carta mea confirmasse Deo et sancto Martino de Sagio ecclesiam Sanctæ Mariæ de Lancastre cum omnibus ad eam pertinentibus, Et partem terræ illius villæ a veteri muro usque ad pomerium Godefridi et usque ad Prestwath,<sup>1</sup> Et juxta Lancastre duas mausuras,<sup>2</sup> scilicet Aldeclyue<sup>3</sup> et<sup>4</sup> quæque ad eam pertinent, et Neuton per divisas suas communia inter<sup>5</sup> perambulatas, videlicet a rivulo illo qui currit inter villam meam de Lancastre et Hospitale leprosororum sancti Leonardi descendens<sup>6</sup> in Lonn, et usque ad rivulum de ffrythbroke qui facit divisas inter<sup>7</sup> forestam meam et nemus de Neuton, quod Rogerus Pictavensis dedit ecclesiæ sanctæ Mariæ Lancastre, et concessit cum dignitate et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas<sup>8</sup> habebat in terra sua, Et Amfridus<sup>9</sup> de Monte Gomerii, et quicquid de eodem Rogero Pictavensi tenuit, cum terris, pratis, et pasturis,<sup>10</sup> stagnis, molendinis, et rivulis, et præpresturis usque in Lonn, Et ecclesiam de Hesham cum tercia parte totius villæ illius, et ecclesiam de Cotegraue, Et ecclesiam de Crophull, Et ecclesiam de Wykelay, Et ecclesiam de Childewell,<sup>11</sup> et ecclesiam de Croston,<sup>12</sup> et medietatem ecclesiæ de Etcheleston<sup>13</sup> et ecclesiam de Preston cum decima domini et piscariæ, et duabus bovatis terræ, et omnibus decimis totius perochiæ, et ecclesiam de Kyrkham,<sup>14</sup> et ecclesiam de Melling, et ecclesiam de Bothelton<sup>15</sup> cum decima domini et medietatem unius carucatæ terræ in eadem villa, et omnibus aliis decimis in Hamunderness,<sup>16</sup> et Pultonam, et

\* Formerly Class xiv, F. 12, m 3.

quicquid ad eam pertinet, et ecclesiam [cum una carucata terræ, et<sup>17</sup>] cum omnibus aliis pertinentiis suis; Præterea decimam venationis, et pannagii [et omnium novalium nemorum meorum, et terrarum, et decimam piscatoriæ; Tertium etiam tractum sagenæ sanctæ Mariæ; Insuper decimas pullorum et vitulorum<sup>18</sup>] et agnorum et edorum, porcorum et annonæ casiorum et butirorum apud Estamburiam,<sup>19</sup> apud Saleford, et ad Dereby et ad Hales, et ad Euerton et Walton et Crosseby et Melas<sup>20</sup> et Crosseton<sup>21</sup> et Preston et Rygeby<sup>22</sup> et Syngelton et Preshou<sup>23</sup> et Middelton et Ouerton et Schereton et Bare et Stapelthorn<sup>24</sup> et Slynnes.<sup>25</sup> Hæc concedo et confirmo ad honorem Dei et Sanctæ Mariæ de Lancastre ad victum monachorum qui in eodem Monasterio Deo et Sanctæ Mariæ officium celebrant, tam liberè quod nulla secularia servicia michi nec successoribus meis monachi nec homines sui aliquo tempore faciant. Et nullus meorum super ea potestatem habeat, nec aliquid inde accipiat, nec consuetudines aliquas imponat, Quia omnes dignitates et consuetudines quas ego habeo in mea terra concedo habere Monasterio sanctæ Mariæ de Lancastre. Concedo etiam quod si aliquis partem suæ terræ usque ad medietatem eidem Monasterio dederit, illam liberam et immunem absque ouni exactione habeant et possideant. Concedo etiam decimas de Bischopham, et quicquid Godefridus vicecomes habuit in Lancastre, et [domos et]<sup>26</sup> pomerium et tres homines in Suthfolke. Hæc omnia concessi et confirmavi sicut Rogerus Pictavensis eis dedit et concessit et confirmavit. Testibus Rogero de Planes, Willelmo de Bucheto, Theobaldo Walteri, Ricardo le Warū, Johanne de Novill, [Cingan' Gon'],<sup>27</sup> Rogero de Novo Burgo, Ingerimo de Prales, Ricardo filio Walthef.<sup>28</sup>

Copies of this charter occur in the Register of the Priory of Lancaster, hereinafter referred to as Codex A; and in the Patent Roll of 15 Richard II, Pt. 1, m. 18, hereinafter referred to as Codex B.

The above text is from the Roll of Forest Pleas at Lancaster, 21st April, 15 Edward I, 1287, upon which a number of charters relating to rights and franchises within the forests are recorded. It is therefore from a copy made within one hundred years after the date of the original confirmation charter.

<sup>1</sup> *Prestgate*, Cod. A and B. <sup>2</sup> *mansiones (Ibid.)*. <sup>3</sup> *Audeclyviam*, Cod. B; *Aldeclive*, Cod. A. <sup>4</sup> *et Neuton*, Cod. A. <sup>5</sup> *corum me*, Cod. A and B. <sup>6</sup> *qui descendit*, Cod. A. <sup>7</sup> *infra*, Cod. B. <sup>8</sup> *quas ipse*, Cod. B. <sup>9</sup> *Aufredum*, Cod. A and B. <sup>10</sup> *pascuis et stagnis et molendinis*, Cod. B. <sup>11</sup> *Chidewell*, Cod. B; *Childewell*, Cod. A. <sup>12</sup> *Croftona*, Cod. B. <sup>13</sup> *Eccleston*, Cod. A; *Aicliton*, Cod. B. <sup>14</sup> *Kircham*, Cod. B. <sup>15</sup> *Boultona*, Cod. B. <sup>16</sup> *Almonderness etiam Pul-*